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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

Actividades para apoyar a los migrantes mexicanos para ayudarles a encontrar una ocupación dentro del mercado formal, incrementar sus opciones de autoempleo, así como fomentar la operación de albergues que los atiendan.  180

 

 180

 180

 720

 

 720

 720

Población migrante transitoria de los municipios de Juárez y Ojinaga

Población migrante transitoria de los municipios de Juárez y Ojinaga

Población migrante transitoria de los municipios de Juárez y Ojinaga

Población migrante transitoria de los municipios de Juárez y Ojinaga

 900

 0

 900

 900

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 0

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018 FEDERAL  0.00  0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 2018

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 2018

FONDO DE APOYO AMIGRANTES 2018

FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2018

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

Tipo

2555018

2555018

1219118

Clave

Clave

1S03018

1S00718

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 10,764,260  10,764,260  0

 0

Modificado

Modificado

 0

Gasto

Gasto

 10,764,260

 0

 10,764,260

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0201

Firma de convenios con las instancias que operan
albergues para personas migrantes
Capacitación para generar habilidades productivas

Licitación pública para el servicio de transporte
foráneo de personas migrantes repatriadas

C01

C02

Apoyos económicos para fomentar la
operación de albergues para migrantes
otorgados

Apoyos de pasaje terrestre para personas
migrantes otorgados

Dr. Victor Quintana Silveyra

Secretarío de Desarrollo Social

Monto

Pasajes

 7,178,000.00

 5,000.00

Convenios

Personas migrantes

Licitaciones

 4.00

 80.00

 1.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

 4,764,260

 6,000,000

 4,764,260

 

 6,000,000

Coadyuvar a la atención de las necesidades de desarrollo integral de las personas migrantes mediante la articulación de los sectores público, social y privado La población migrante transitoria del Municipio de Juárez tiene una estancia digna y/o retorna a su lugar de origen

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  10,764,260

Gasto
Acumulado

 4,764,260

 6,000,000

 4,764,260

 6,000,000

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 100%

 0%

 200%

 66%

 155%

Mujeres

 10,764,260

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 105%

 155%

 0%

 0%

 155%

Valor

 80

 80

 5,000

 10,320

 7,754

 0

 0

 7,754

% Logr.
vs Repr.

 0

 225

 0

 3,378

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Personas

Personas

 9,840

 5,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Personas

Personas

Personas

 4,764,259.96

 7,754.00

 4.00

 0.00

 2.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.

vs Repr. Logrado
Gto. vs
Modif.

 100%

 0%

 100%

 100%

 100%

 100%

%

Justificación

         No se realizo la actividad porque no se autorizaron
recursos.

Se firmaron convenios con 4 OSC, quienes en promedio
atienden  a 10,320 personas al año.
No realizó la actividad porque no se autorizaron recursos

´Se apoyó con pasajes a 7,754 personas

Justificación

 7,183,085.00  4,772,019.96  66%  20,000.00  25,828.00  129%


